市政記者クラブ加盟社 各位

もりおか啄木・賢治青春館 2025年度 第 1回企画展

「啄木・賢治の修学旅行」

もりおか啄木・賢治青春館では、2025年度第 1回企画展を開催いたします。

 石川啄木と宮沢賢治が行った修学旅行を辿りながら、二人のエピソードや作品、当時の修学

旅行や盛岡中学校の紹介をする企画展です。

報道等を通じて市民・県民の皆さまへお知らせいただきたくお願い申し上げます。

                    記

【日 時】2025年 4月 4日(金)～7月 6日(日) 10時～17時 30分※最終入場 17時

第 2火曜日休館

※5月 10日(土)は展示ホール閉場のため企画展はご見学いただけません

【場 所】 もりおか啄木・賢治青春館 2階 展示ホール

【主 催】 もりおか啄木・賢治青春館 指定管理者：NPO法人 いわてアートサポートセンター

【添付資料】 もりおか啄木・賢治青春館 2025年度第 1回企画展

「啄木・賢治の修学旅行」チラシ

以上

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和7年3月31日

交流推進部

観光課

【問い合わせ先】

もりおか啄木・賢治青春館

指定管理者

NPO法人いわてアートサポートセンター

担当：大坪（おおつぼ）、花井（はない）

TEL： 019-604-9020

E-mail：seishunkan@iwate-arts.jp

	観光課_20250404もりおか啄木・賢治青春館プレスリリース_R7第1回企画展.pdf
	20250404もりおか啄木・賢治青春館プレスリリース_R7第1回企画展チラシ.pdf